.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая  2011 года № 7
     с. Первомайское
Об утверждении  перечня   муниципальных услуг (функций),

предоставляемых Администрацией  Первомайского сельсовета

Мишкинского района

                    В целях   открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Первомайского сельсовета,  в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р  «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а так же услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», на основании статьи   35      Устава  Первомайского сельсовета, Администрация Первомайского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  перечень  муниципальных услуг, функций  Первомайского сельсовета Мишкинского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление  вступает в силу после официального обнародования на  информационном стенде  Администрации Первомайского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Первомайского сельсовета  С. Ю.Лунтова.

Глава Первомайского сельсовета                                              С. Ю. Лунтов

Исп. Морозова В.Н.

26595

Разослано по списку(см. на обороте
   Приложение к постановлению

Администрации Первомайского сельсовета

от 31 мая 2011г.  №  7

«Об утверждении перечня

  муниципальных услуг ( функций),  предоставляемых

 Администрацией Первомайского сельсовета Мишкинского района»

Перечень     муниципальных услуг (функций),

предоставляемых Администрацией Первомайского сельсовета

 Мишкинского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная)

	1.
	Рассмотрение  обращений граждан
	Федеральный закон от  02.05.2006 г. № 59-ФЗ  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	2.
	Социальная поддержка малоимущих граждан включая:

Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении  и нуждающимся  в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	3.
	Предоставление ритуальных услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	4.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных  грузов, крупногабаритных  грузов  по маршрутам,  проходящим полностью или частично по дорогам  местного значения в границах муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	5.
	Предоставление пользователям автомобильных  дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	6.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	7.
	Сбор, вывоз,  утилизация и переработка  бытовых и промышленных отходов
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	8.
	Организация  в границах  муниципального  образования  электро-, тепло -,   газо- и водоснабжения  населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	9.
	Обеспечение  жителей муниципального  образования услугами  связи, общественного  питания, торговли и бытового обслуживания
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	10.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	11.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	12.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета,  выписки из похозяйственной книги и иных документов)
	-Федеральный закон от  22.10.2004г.  №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

 - Правила организации хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук, утверждённой приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 27.01.2007 г. № 18, зарегистрировано в Министерстве России 06.03.2007 г.
	Администрация Первомайского  сельсовета
	Бесплатно

	13.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	14.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	15.
	Признание в установленном порядке жилых помещений  муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	16.
	Владение, пользование и распоряжение  имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	17.
	Контроль за соблюдением  установленного порядка управления и распоряжения имуществом находящимся в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	18.
	Прием заявлений и выдача документов  о согласовании схем границ земельных участков
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	19.
	Предоставление информации об           объектах культурного     регионального или  местного       значения, находящихся  на      территории субъекта Российской    Федерации и включенных в единый          государственный реестр объектов культурного наследия      (памятников истории и культуры)      народов Российской Федерации
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	20.
	Предоставление информации о времени  и месте театральных представлений, эстрадных концертов, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Закон  Российской Федерации от 09.10.1992 г.  № 3612-1

«Основы законодательства РФ о культуре»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	21.
	Организация библиотечного обслуживания
	Федеральный  закон от 29.12.1994 г. № 78 – ФЗ «О библиотечном деле»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	22.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов  общего  пользования, расположенных на территории муниципальных образований для личных и бытовых нужд
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	23.
	Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия, содействие  развитию малого и среднего предпринимательства
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	24.
	Оказание поддержки социально- ориентированным некоммерческим  организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству, содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого  и среднего  предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	25.
	Осуществление регистрации по месту жительства граждан
	Закон  Российской Федерации  от 25.06.1993г. № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Бесплатно

	26.
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения  брака, расторжения брака,    установления отцовства,  смерти
	Закон Курганской области от 30.12.2005г. № 108 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Платно в соответствии с Налоговым Кодексом

	27.
	Выполнение нотариальных действий: удостоверений, завещаний, доверенностей, свидетельствование верности копий документов и выписок из них, свидетельствование подлинности подписи на документах
	Приказ Министерства  Юстиции РФ от 27.12.2006г. № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций  поселений и специального уполномоченными должностными  лицами местного самоуправления поселений»
	Администрация Первомайского сельсовета
	Платно в соответствии с Налоговым Кодексом

Главный специалист Администрации

Первомайского сельсовета                                                                 В.Н.Морозова